[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.10.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	766-па

	О ликвидации МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Гражданским кодеком Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края, изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 26.11.2010 № 893-па, на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ханкайского муниципального района Приморского края (Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8) (далее – МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района).
2. Утвердить перечень основных мероприятий по ликвидации МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района (приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района и утвердить ее в следующем составе:

председатель ликвидационной комиссии - Вдовина А.К., заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник управления делами;

заместитель председателя ликвидационной комиссии - Верневская О.И., начальник отдела имущественных отношений;

секретарь ликвидационной комиссии - Глотова Ю.В., директор МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района;

члены ликвидационной комиссии:

Барышникова С.В., главный бухгалтер МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района;

Голубцова О.М., начальник финансового управления;

Грибова Л.Н., начальник архивного отдела;

Свислоцкая С.В., начальник отдела учета и бюджетной отчетности, главный бухгалтер.

4. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района (приложение № 2 к настоящему постановлению).
5. Установить, что со дня принятия настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МАУ «МФЦ» Ханкайского муниципального района переходят к ликвидационной комиссии.

6. Ликвидационной комиссии:

6.1. осуществлять полномочия по управлению делами МАУ МФЦ» Ханкайского муниципального района в течение периода его ликвидации;
6.2. обеспечить проведение мероприятий, связанных с ликвидацией МАУ МФЦ» Ханкайского муниципального района, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Вдовину А.К., заместителя главы Администрации муниципального района, начальника управления делами.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	   А.С. Бурая

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.10.2018 № 766-па

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий по ликвидации

муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ханкайского муниципального района Приморского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, Управление ПФР по Ханкайскому району ПК, Филиал № 6 ГУ Приморское региональное отделение Фонда социального страхования РФ о ликвидации муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ханкайского муниципального района Приморского края

Подача форм Р15001
	В течение трех рабочих дней со дня принятия постановления о ликвидации
	п.1 ст. 62 Гражданского кодекса РФ

	2
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ханкайского муниципального района Приморского края
	Незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	п.1 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	3
	Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с ликвидацией муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ханкайского муниципального района Приморского края
	В сроки, установленные законом
	Трудовой кодекс РФ

	4
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения
	В течение 15 рабочих дней  со дня вступления в силу постановления о ликвидации

	5
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности
	В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	п.1 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	6
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	В течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации

	7
	Составить и предоставить в регистрирующий орган промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества ликвидируемого учреждения
	В сроки, установленные законом
	п.2 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	8
	Провести расчеты с кредиторами первой и второй очередей
	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	п.4 ст. 63, ст. 64 Гражданского кодекса РФ

	9
	Провести расчеты с кредиторами третьей и четвертой очередей
	По истечении одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ст. 63, ст. 64 Гражданского кодекса РФ

	10
	Составить и предоставить в регистрирующий орган ликвидационный баланс в соответствии с  действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности, заявления формы Р 16001, квитанции об уплате гос. пошлины, справки об отсутствии задолженности из ПФР
	В сроки, установленные законом
	п. 5 ст. 63 Гражданского кодекса РФ

	11
	Закрыть банковские счета учреждения
	После расчетов с кредиторами

	12
	Направить в регистрирующий орган уведомление о завершении процесса ликвидации
	В течение 10 дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст. 8, ст. 21 ФЗ            № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13
	Предоставить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц
	В сроки, установленные законом

	14
	Провести уничтожение Устава и печати учреждения. Сдать дела в архив.
	Незамедлительно после получения свидетельства об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	15
	Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством
	В сроки, установленные законом

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.10.2018 № 766-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о ликвидационной комиссии по ликвидации
 муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
Ханкайского муниципального района Приморского края
1. Общие положения
1.1. Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ханкайского муниципального района Приморского края (далее – ликвидационная комиссия, учреждение).
1.2. С момента создания ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности учреждения в период его ликвидации и управлением делами учреждения. Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого учреждения выступает в суде.

1.3. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положение и локальными правовыми актами учреждения.

1.4. Ликвидационная комиссия несет ответственность за вред, причиненный учреждению, его работникам, а также третьим лицам.

2. Полномочия ликвидационной комиссии
2.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации учреждения в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации учреждения согласно утвержденному перечню основных мероприятий по ликвидации учреждения.

2.2. По результатам проведения процедуры ликвидации учреждения ликвидационная комиссия составляет отчет о завершении процедуры ликвидации учреждения и представляет его главе Администрации Ханкайского муниципального района.

3. Регламент работы ликвидационной комиссии
3.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, созываемых по мере необходимости.

3.2. Заседание ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

3.3. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

3.4. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.

Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее трех дней после его проведения.

В протоколе заседания ликвидационной комиссии указываются: место и время его проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним; принятые решения; иные необходимые сведения.
Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается всеми членами комиссии.

3.5. Председатель ликвидационной комиссии:

- созывает и проводит ее заседания;

- организует текущую работу ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени.

3.6. Секретарь ликвидационной комиссии:

- ведет протоколы заседаний ликвидационной комиссии;

- доводит до адресатов решения ликвидационной комиссии.

3.7. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии.

3.8. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии,                      подписываются ее председателем.
3.9. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.

___________